
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190919-1894-
A/2019-03 EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 037/2019.  OBJETO: Contratação 
de Pessoa Física para os serviços de desenvolvimento de 
sistemas de informação para os ambientes hospitalar, 
laboratorial e TFD (Tratamento Fora do Domicílio) para o 
Município de Pedreiras - MA, em favor de DENISE 
GUERRA WINGERTER, CPF: 702.424.614-68. VALOR 
GLOBAL: R$ 17.347,00 (Dezessete mil trezentos e 
quarenta e sete reais). O presente contrato terá vigência até 
31 de Dezembro de 2019, a contar da data de sua 
assinatura. O contrato por se tratar de serviços contínuos 
poderá ser prorrogado nas condições em que trata o Art. 57 
da lei 8666/93 Pedreiras - MA, 19 de setembro de 2019.  
Antônio França de Sousa – Prefeito

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

D I S P E N S A D E  L I C I TA Ç Ã O  N °  0 3 7 / 2 0 1 9 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
ASSUNTO: Contratação de Pessoa Física para os serviços 
de desenvolvimento de sistemas de informação para os 
ambientes hospitalar, laboratorial e TFD (Tratamento Fora 
do Domicílio) para o Município de Pedreiras - MA. 
CONTRATADO(A): DENISE GUERRA WINGERTER 
END: RUA AERO BACACHERI, 34 - TRAVESSA 
BACACHERI PARNAMERIM - RN CPF: 702.424.614-
68 VALOR TOTAL: R$ 17.347,00 (Dezessete mil 
trezentos e quarenta e sete reais) RATIFICO, para fins do 
disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do 
Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de 
Licitação Nº 037/2019, fundamentada no inciso II do art. 
24 da lei supra, cujo objeto é Contratação de Pessoa Física 
para os serviços de desenvolvimento de sistemas de 
informação para os ambientes hospitalar, laboratorial e 
TFD (Tratamento Fora do Domicílio) para o Município de 
Pedreiras - MA à DENISE GUERRA WINGERTER, no 
valor global de R$ 17.347,00 (Dezessete mil trezentos e 
quarenta e sete reais). Pedreiras - MA, 18 de setembro de 
2019. Antônio França de Sousa Prefeito Municipal de 
Pedreiras

EXTRATO DE CONTRATO

ANO VII Nº 195 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 PAG - 01


